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KẾ HOẠCH 

Phối hợp triển khai vận chuyển người dân sau khi cách ly y tế về địa 

phương hoặc xuất viện tại các bệnh viện điều trị COVID-19 về địa phương 

 

Nhằm đảm bảo thực hiện công tác phối hợp giữa Sở Giao thông vận tải với 

Sở Y tế, Bộ Tư lệnh thành phố trong công tác vận chuyển người dân kết thúc 

thời gian cách ly y tế tại các khu cách ly tập trung do Bộ Tư lệnh thành phố quản 

lý, hoặc người bệnh COVID-19 xuất viện từ cách khu bệnh viện điều trị 

COVID-19 do Sở Y tế quản lý về nơi cư trú để tiếp tục theo dõi và giám sát, Sở 

Giao thông vận tải ban hành kế hoạch phối hợp thực hiện nhiệm vụ trên địa bàn 

Thành phố Hồ Chí Minh cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

Kịp thời phối hợp đảm bảo phương tiện vận chuyển người dân sau khi kết 

thúc thời gian cách ly y tế tại các khu cách ly tập trung do Bộ Tư lệnh thành phố, 

Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các Quận-Huyện quản lý, hoặc người 

dân mắc bệnh COVID-19 xuất viện từ cách khu bệnh viện điều trị COVID-19 về 

nơi cư trú tiếp tục theo dõi và giám sát. 

2. Yêu cầu 

- Các cơ quan, đơn vị chủ động triển khai thực hiện các nhiệm vụ đảm bảo 

yêu cầu tiến bộ, chất lượng. 

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan phối hợp chặt chẽ, tổ chức triển khai 

thực hiện nhanh chóng, đảm bảo cơ chế phối hợp thông tin, báo cáo kịp thời cho 

lãnh đạo của các đơn vị trong công tác thực hiện nhiệm vụ đảm bảo kịp thời, đạt 

hiệu quả. 

II. ĐỐI TƯỢNG ÁP DỤNG 

Người dân sau khi kết thúc thời gian cách ly y tế tại các khu cách ly tập 

trung do Bộ Tư lệnh thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức và các 

Quận-Huyện quản lý, hoặc người dân mắc bệnh COVID-19 xuất viện từ cách 

khu bệnh viện điều trị COVID-19 về nơi cư trú tiếp tục theo dõi và giám sát theo 

quy định. 

KHẨN 



Các đơn vị kinh doanh vận tải đáp ứng yêu cầu theo quy định để thực hiện 

nhiệm vụ vận chuyển. 

III. NỘI DUNG PHƯƠNG ÁN PHỐI HỢP 

1. Chuẩn bị phương tiện vận chuyển 

Sở Giao thông vận tải (Phòng Quản lý vận tải đường bộ) tổng hợp danh 

sách thông tin các đơn vị kinh doanh vận tải có phương tiện đáp ứng yêu cầu 

vận chuyển để sẵn sàng cung cấp cho Sở Y tế, Bộ Tư lệnh thành phố, Ủy ban 

nhân dân thành phố Thủ Đức và các Quận-Huyện để ký hợp đồng và điều phối 

vận chuyển. 

(Đính kèm danh sách thông tin các đơn vị vận tải)   

2. Yêu cầu đảm bảo phòng chống dịch đối với phương tiện và người 

điều khiển phương tiện tham gia vận chuyển 

Phương tiện và người điều khiển phương tiện tham gia vận chuyển thực 

hiện theo các yêu cầu và hướng dẫn đảm bảo phòng chống dịch của cơ quan y tế 

liên quan đến công tác vận chuyển. 

3. Phương án vận chuyển 

- Phương án 1: Vận chuyển bằng các phương tiện xe taxi đã được Sở Giao 

thông vận tải cấp phép hoạt động cho người dân thuộc đối tượng áp dụng tự liên 

hệ qua tổng đài của các đơn vị kinh doanh vận tải bằng taxi, chi phí do người 

dân tự thanh toán. 

- Phương án 2: Bộ tư lệnh Thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố Thủ Đức 

và các Quận-Huyện hoặc các bệnh viện, cơ sở y tế là đầu mối ký hợp đồng với 

đơn vị vận tải vận chuyển theo hình thức đưa đón tập trung (đăng ký lộ trình, 

thời gian; hoạt động theo chuyến do bộ phận điều hành triển khai; xe trả khách 

dọc đường hoặc địa điểm đã thống nhất với các quận, huyện). Chi phí do người 

dân thanh toán thông qua đầu mối ký hợp đồng để thanh toán cho đơn vị vận 

chuyển. 

4. Phương thức phối hợp 

- Chuẩn bị phương án vận chuyển (số lượng, thời gian, địa điểm): Sở Y tế 

(các bệnh viện, cơ sở y tế ), Bộ Tư lệnh thành phố, Ủy ban nhân dân thành phố 

Thủ Đức và các Quận-Huyện xây dựng phương án gửi Sở Giao thông vận tải. 

- Phối hợp chuẩn bị đơn vị và phương tiện vận chuyển: Sở Giao thông vận 

tải (Phòng Quản lý vận tải đường bộ làm đầu mối) làm việc với các đơn vị kinh 

doanh vận tải để thống nhất về nội dung vận chuyển theo phương án vận chuyển 

nêu trên; Thông tin các đầu mối liên hệ vận chuyển.  

- Cấp phép hoạt động cho phương tiện: Sở Giao thông vận tải (Phòng Quản 
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lý Khai thác hạ tầng giao thông đường bộ) tham mưu việc cấp phép hoạt động 

(mã nhận diện) cho các phương tiện vận chuyển theo đề nghị của các đơn vị vận 

tải có xác nhận của đầu mối ký hợp đồng (Bộ tư lệnh Thành phố, Ủy ban nhân 

dân thành phố Thủ Đức và các Quận-Huyện hoặc các bệnh viện, cơ sở y tế). 

- Tổ chức vận chuyển: Các đơn vị kinh doanh vận tải triển khai vận chuyển 

căn cứ theo phương án, đầu mối liên hệ và hợp đồng vận chuyển đã thống nhất. 

IV. Tổ chức thực hiện 

1. Đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan căn cứ nội dung kế hoạch chủ 

động phối hợp, hỗ trợ, hướng dẫn các đơn vị liên quan triển khai để công tác vận 

chuyển người dân kết thúc thời gian cách ly y tế tại các khu cách ly tập trung do 

Bộ Tư lệnh thành phố quản lý, hoặc người bệnh COVID-19 xuất viện từ các khu 

bệnh viện điều trị COVID-19 do Sở Y tế quản lý về nơi cư trú được kịp thời 

hiệu quả 

2. Thông tin liên hệ của Sở Giao thông vận tải:  

- Chỉ đạo chung: Ông Võ Khánh Hưng – Phó Giám đốc (điện thoại 0903 

701 115) 

- Đầu mối liên hệ, thông tin các đơn vị kinh doanh vận tải: Phòng Quản lý 

Vận tải đường bộ  

 + Ông Đỗ Ngọc Hải – Trưởng phòng (điện thoại 0903 924 320);  

 + Ông Nguyễn Quốc Vinh – Phó trưởng phòng (điện thoại 0903 692 869). 

- Đầu mối cấp phép, mã nhận diện: Phòng Quản lý Khai thác hạ tầng giao 

thông đường bộ  

 + Ông Ngô Hải Đường – Trưởng phòng (điện thoại 0903 982 016);  

 3. Giao Phòng Quản lý Vận tải đường bộ - Sở Giao thông vận tải theo dõi, 

tổng hợp, báo cáo việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan được phân 

công trong Kế hoạch này. /. 

Nơi nhận: 
- UBND.TP; 

- Bộ Tư lệnh thành phố; 

- Sở Y tế; 

- UBND Thành phố Thủ Đức, các quận, huyện; 

- Sở GTVT (Ban GĐ Sở); 

- Các Phòng ban, đơn vị trực thuộc Sở; 

- Lưu: VP; VTĐB.QV 

KT.GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

Võ Khánh Hưng 
 



 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH 

SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ KINH DOANH VẬN TẢI HÀNH KHÁCH  

VẬN CHUYỂN PHÒNG, CHỐNG DỊCH COVID-19 

(Đính kèm Kế hoạch số              /SGTVT-VTĐB ngày 21 tháng 7  năm 2021 của Sở Giao thông vận tải) 
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ĐƠN VỊ 

Loại xe 

Người liên hệ Điện thoại Ghi chú 4-7 

chỗ 

16 

chỗ 

29 - 45 

chỗ 

1 Công ty Cổ phần Tập đoàn Mai Linh  200     Phạm Minh Sương 0982911111 Giám đốc 

2 
Công ty Cổ phần Ánh Dương Việt Nam 

(Vinasun) 
200     Tạ Long Hỷ 0903832617 Giám đốc 

3 Công ty TNHH Du lịch Saco  15 35 Nguyễn Ngọc Tấn 0918272727 Giám đốc 

4 Công ty Cổ phần Xe khách Sài Gòn   50 Nguyễn Hồ Minh 0913725245 PTGĐ 

5 Công ty Cổ phần Vận tải thành phố   10 Nguyễn Văn Lèo 0913903699 TGĐ 

6 Công ty TNHH DL DV XD Bảo Yến   70 Trần Nguyên Thái 0944626369 Giám đốc 

7 Công ty TNHH MTV KS DL VT Vũ Linh  10 20 Phùng Thị Quỳnh 0908694119 PGĐ 

8 Hợp tác xã Vận tải 19/5   150 Nguyễn Văn Triệu 0988889539 Giám đốc 

9 Hợp tác xã Vận tải và Du lịch Thanh Sơn   20 Phạm Thị Thanh 0903106910 Giám đốc 

10 
Chi nhánh Liên doanh vận chuyển quốc tế 

Hải Vân tại TP.HCM 

 
10 50 

Đặng Quốc Dũng 

Lê Anh Dũng 

0903658487 

0982080979 

Giám đốc 

TP Điều hành 
 TỔNG CỘNG 400 35 405    
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